证券代码：600300            证券简称：维维股份            公告编号：临 2024-007

维维食品饮料股份有限公司

关于 2024 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●公司2024年度日常关联交易预计尚需提交股东大会审议。

●公司与关联方遵循公平、公允的市场原则和交易条件，不存在损害公司利

益和中小股东利益的情况，不会导致公司对关联方形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2024年3月16日，公司第九届董事会第二次会议以4票同意，0票反对，0票弃

权，5名关联董事回避表决，审议通过了《关于公司2024年度日常关联交易预计

的议案》，公司第九届监事会第二次会议以3票同意，0票反对，0票弃权，审议

通过了该议案。

公司第九届董事会独立董事专门会议审核了《关于公司2024年度日常关联交

易预计的议案》，一致同意将议案提交董事会审议，专门会议审查意见如下：2024

年度日常关联交易预计事项符合公司正常经营需要；2024年度日常关联交易预计

事项的审议、决策程序符合法律法规及《公司章程》的规定；2024年度日常关联

交易预计事项符合市场需求，体现了公允原则，符合公司及全体股东的利益，不

存在损害中小股东利益的情形。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

关联交

易类别
关联人

前次预计

金额

（万元）

上年实际

发生金额

（万元）

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

销售商

品

徐州市新盛投资控股集团有限公司及

子公司
200 199 不适用

江苏利民丰彩新材料科技有限公司 250 141
对方公司经营

未达预期

小计 450 340

出租资

产

徐州市新盛投资控股集团有限公司及

子公司
45 42 不适用

保安服

务

徐州市新盛投资控股集团有限公司及

子公司
40 42 不适用

合计  535 424

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

关联

交易

类别

关联人

本次预

计金额

（万

元）

本年年初至披

露日与关联人

累计已发生的

交易金额（万

元）

上年实际发

生金额（万

元）

本次预计金

额与上年实

际发生金额

差异较大的

原因

销售

商品

徐州市新盛投资控股集

团有限公司及子公司
200 52 199 不适用

江苏利民丰彩新材料科

技有限公司
250 25 141 不适用

小计 450 77 340

出租

资产

徐州市新盛投资控股集

团有限公司及子公司
45 0 42 不适用

保安

服务

徐州市新盛投资控股集

团有限公司及子公司
45 3 42 不适用

仓储

服务

中储粮绥化储备有限公

司
21  21 新增

合计  561 80 445

二、关联方介绍和关联关系

(一)关联方基本情况和关联关系

1、徐州市新盛投资控股集团有限公司

注册资本：400,000 万元人民币

法定代表人：王向阳

企业性质:有限责任公司(国有独资)

住    所：徐州市泉山区解放南路 26-8 三胞国际广场 1号办公楼 1201 室

经营范围：城市建设项目投资、管理；非金融性资产受托管理服务；投资管

理信息咨询服务；对房地产项目、商业项目、文化项目投资；房屋、电力管网租

赁。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日资产总额 1,011.26 亿元，负债总额

695.44 亿元，净资产 315.82 亿元。2023 年度，营业收入 68.41 亿元，净利润

2.54 亿元（未经审计）。

股东情况：徐州市人民政府国有资产监督管理委员会持股 100%

关联关系：该公司为我公司控股股东，为公司的关联法人。

2、江苏利民丰彩新材料科技有限公司

注册资本：1,000 万元人民币

法定代表人：吴铭富

企业性质：有限责任公司

住    所：新沂市邵店镇众创产业园 B8 栋

经营范围：许可项目：包装装潢印刷品印刷；印刷品装订服务；特定印刷品

印刷；文件、资料等其他印刷品印刷（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：新材料技术研发；

新材料技术推广服务；医用包装材料制造；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；技术推广服务；科技推广和应用服务；塑料包装

箱及容器制造；纸制品销售；塑料制品销售；货物进出口；技术进出口（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日资产总额 1,051.51 万元，负债总额

185.22 万元，净资产 866.29 万元。2023 年度，营业收入 1,149.74 万元，净利

https://www.qcc.com/pl/pr996b37200d95de3eff495061b7e7a0.html

润 122.74 万元（未经审计）。

股东情况：江苏利民土壤修复有限公司持股 51%，江苏丰维智能包装科技股

份有限公司持股 19%。

关联关系：该公司为我公司控股子公司的参股公司。

3、中储粮绥化储备有限公司

注册资本：7,672 万元人民币

法定代表人：杨辉

企业性质：其他有限责任公司

住    所：绥化经济技术开发区（维维东北食品饮料有限公司院内）

经营范围：中央事权粮油的收购、储存、运输、加工、销售、装卸服务及相

关服务。

主要财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日资产总额 8,022 万元，负债总额 340

万元，净资产 7,683 万元。2023 年度营业收入 675 万元，净利润-120 万元（未

经审计）。

股东情况：中央储备粮绥化直属库有限公司持股 60%，维维东北食品饮料有

限公司持股 40%。

关联关系：该公司为我公司控股子公司的参股公司。

（二）履约能力

公司与上述关联方之间的关联交易主要为满足公司日常经营发展需要，上述

关联方资信状况良好，具备充分的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司拟与关联方徐州市新盛投资控股集团有限公司及子公司、江苏利民丰彩

新材料科技有限公司、中储粮绥化储备有限公司发生销售商品、提供或接受劳务、

出租资产等关联交易事项，预计交易总金额为 561 万元。

本次新增日常关联交易是公司正常生产经营所需的交易，各方以自愿、平等、

互惠互利等公允原则进行，该等关联交易事项对本公司生产经营不构成不利影响。

本公司保留向其他第三方选择的权利，以确保关联方以合理的价格向本公司提供

产品和服务。公司与各关联方相互提供产品或服务的定价原则为：以当地可比市

场价为准。

https://www.qcc.com/firm/62d4bd3a0bed46e3a92eb4e096f6dbc7.html

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本次新增预计的日常关联交易属于正常和必要的交易行为，进行此类关联交

易，有利于保证本公司开展正常的生产经营活动，不会损害公司及股东的利益。

上述新增关联交易为公司正常生产经营所必需，对公司主营业务发展具有积

极意义，各项交易定价结算办法是以市场价格为基础，交易的风险可控，体现了

公平交易、协商一致的原则，不存在损害公司和股东利益的情形，不会对公司本

期及未来财务状况、经营成果产生重大不利影响。

公司相对于各关联方，在业务、人员、资产、机构、财务等方面独立，上述

关联交易不会对公司的独立性产生不利影响，公司主营业务不会因此类交易而对

关联人形成依赖。

该议案需提交公司 2023 年年度股东大会审议。

特此公告。

维维食品饮料股份有限公司

                                                     董事会

                                              二〇二四年三月十六日